Министерство просвещения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Армавирский государственный педагогический университет»

П Р И К А З

«22» января 2024 г.                                                                                        № 8

г. Армавир

_________________________________________________________________

О доплате до минимального размера оплаты труда работникам
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Армавирский государственный
педагогический университет»

 В соответствии с ч.1 ст. 133 Трудового кодекса Российской федерации,

Федеральным законом от 19.06.2000 № 83-ФЗ «О минимальном размере

оплаты труда» при начислении заработной платы работникам федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Армавирский государственный педагогический университет»

(далее - ФГБОУ ВО «АГПУ», Университет),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению финансов и бухгалтерского учета производить

ежемесячно доплату к заработной плате работника, полностью

отработавшего месячную норму рабочего времени и выполнившего трудовые

обязанности, до величины установленного минимального размера оплаты

труда – 19 242 рубля, начиная с 01 января 2024 года.

Основание: ст.1 Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ (ред. от

27.11.2023) «О минимальном размере оплаты труда», Коллективный договор

между работодателем и работниками ФГБОУ ВО «АГПУ» на 2022-2025 г. от

21.06. 2022, Положение об оплате труда работников ФГБОУ ВО «АГПУ» от

21.06.2022, Положение о стимулирующих выплатах  работникам ФГБЛУ ВО

«АГПУ» от 21.06.2022.

2. Начальнику отделу управления делами и протокола Е.В. Денисовой

ознакомить работников ФГБОУ ВО «АГПУ» с настоящим приказом

посредствам 1С: «Документооборот», а также путем его размещения на

официальном сайте Университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера – начальника управления финансов и бухгалтерского учета

Л.В.Новосельцеву.

И.о. ректора                                                                                        С.А. Родин

		2024-01-22T13:37:38+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"